nere debet. Incontrarium allegatur per cōmune floren-  
tie quia tregue ad longum tempus et inducie ad breve nō  
prosunt nec prodesse possunt nisi his qui propter guerras  
se invicem laciscuntur. l. postliminium. s. inducie. ff. de ca-  
pti. iuncta. l. non dubito. 2. l. hostes. e. n. sed durante guer-  
ra et eius exercitio comes robertus verbis litteris et fa-  
ctis semper fuit ex parte dominorum florentinorum. missis  
enim gentes suas in eorum subsidium contra dictum do-  
minum ducem tempore oportunas missis litteras suas sive  
enim declarativas qualiter intendebat in solita devo-  
tione et filiatione florentinorum persistere non obstantibus  
quisbusq; infamis sibi datis per aliquos alios  
de opposito missis brauium continue insignum sue fi-  
delitatis ita qd monstravit se hostem dicti ducis tota guer-  
ra durante verbis litteris factis et signis. Vnde plenior ani-  
mi sui probatio fieri non potest. ff. de acquire. here. l. gerit  
coniuncto dicto bar. cōmune ergo florentie et comes ro-  
bertus in dicta guerra semper ex una parte fuerunt nō er-  
go possibile est in presenti tregua ponere cum pro adherē-  
te. d. domini ducis propter defectus materie. i. guerre que  
nendum quod esset inter eos imo erat consonantia plena.  
olle igitur materiam et subiectum et necessario tolles om-  
inem predicationem de ipso subiecto quoniam impossibile est  
predicari de non ente ut. l. si mihi menia et negidia. ff. de  
here. insti. ff. de condi. et demō. l. si mihi menia et ideo nō  
predicatur de chimera propter defectum subiecti de verb.  
ob. l. si stipuler. et ideo fiat ad prin. n. per tres certas et iō  
obligatio nulla consistit nec consistere potest ut ibidem et cui  
non aptatur sermo non aptatur dispositio in sermone con-  
tentia quantancunq; plenissima. ff. de loca. l. qui insulaz. s.  
fi. ff. de sera. l. i. C. de solu. l. inquisitio. sed dispositio treg-  
ue non conuenit ei qui nunq; fuit in guerra cōmuni flo-  
rentie sic nec malitia cursoris conuenit clando. et iō ad le-  
gatum generale factum libertis de militia cursoris non in-  
vitabitur claudus quia talis militia sibi nō conuenit quin  
imo et post tregam factam scripsit cōmuni florentie quod  
a suis mandatis nullo modo intendebat recedere que lit-  
tere post initam tregam obligauit ipsum cōmuni floren-  
tie de non recedendo a mandatis suis quoniam hec obli-  
gatio inter absentes confici potest. ergo tales litterae eum  
obligant et obligationem inducit probant. ff. de consti-  
tutio. l. titus et secundo. non enim sunt litterae enunciatiae  
et sui animi indicatiue sed etiam obligatiōne inducitiae  
patet ex earum tenore evidenter. et si dicatur non potuit  
se obligare in preiudicium domini ducis cui iam per istru-  
mentum adheserat. respondetur quod licet ita sit debz do-  
minus dux sua iura prosequi contra eum. ipse enīz comes  
de se non potest petere declarari se interclusum in guerra  
propter impossibilitatem ut dixi. Secundo propter ou-  
plicem fidelitatem unam uersus cōmune florentie. Primo  
quia ipsius cōmuni dominus comes erat subditus imp-  
petuum quoad certum quid a qua via non licuit deviare  
nec potuit sine periculo fame sue iranire enim in manibus  
cuīsdam magnifici militis illustrissimi regis francoz vī-  
gente guerra esse perpetuo fidelis et amator status guelfi  
cōnitatis florentie et a mandatis dictorum dominorum flo-  
rentie nunq; recedere sed tenere amicos pro amicis et ini-  
micos pro inimicis hoc est notorium. Si ergo nullus confer-  
re nunc se in numero hostium et inimicorum periurus ē  
et infamis et non debet nec potest dicta ratione gaudere  
beneficio dicte tregue. Secunda autem infidelitas est  
erga ipsum ducem quia adhesit sibi et post adhesionem  
scribit et dicit quod vult esse seruito et fidelis cōmuni  
florentie et ab eius fidelitate nunquā discedere. allegat et  
go perplexa et contraria cum duorum dominorum inimi-  
corum non possit esse adherens eodem tempore. l. i. C.  
de far. cum simi. Et aduertas bene quia licet comes ad-  
herere possit domino duci pro futuro tempore tamen nō  
potest ut domini ducis adherens gaudere beneficio adhe-  
sionis tregue propter impossibilitatem subiecte materie  
ut predicti et hoc est multum ponderandum est enim mul-  
tum aduentendum quia dicta adhesio fuit facta clam et oc-  
culite et de ipsa adhesione domini florentini non cogita-  
bat nec cogitare poterant uerisimiliter. vnde licentia cōces-  
sa de declarādo adherentes non porrigit ad non adheren-  
tes nec qui nō adheserunt sed in guerra fuerunt oppositi  
dicto duci iter quos fuit ipse comes alias sequeret qd  
si ciuitas pistoriant terra prati aut aliqui cines florentini

clam et occulte adhesissent enci quod possent declarari ad  
herētes ducis et eadē ratione si particula ciuitatis adhesis-  
set et econverso si ciuitas pīlārum aut senenū aut alia  
ciuitas seu castū subdiuī domino duci et de terris ipsi  
tacite adhesisset cōmuni florentie uifecit comes robertus  
qd idem dominus dux pro adherentibus dare posset pīlo-  
rum terram prati cines predictos et particulam ciuitatis  
et econverso cōmune floren. posset dare dictas ciuitates  
et casta quantancunq; subditas ipsi duci. Hic autem intel-  
lectus sordidus et nebandus nec credendum est quicquā  
ipsorum sub generali uerborū compendio permisissie va-  
ri pro adherentibus subditos alterius pīis quia nulla par-  
tium hoc specialiter permisisset ut in regula iuris in gene-  
rali de regu. iur. in. vi. 2. C. que res pig. obliga. pos. l. i. cuī  
simi. Preterea in capitulis tregue est illa clausula genera-  
lis bou mali et c. pertinens ad ea que nominari uel dici co-  
mode possunt. Sed ad dictum in futuro propter futuros  
eventus potentia datur. ff. d. verbo. obliga. l. stipulationes  
cōmodissimum. Que autem bona fides dicti potest in hac  
adhesione facia tam clam et occulte de eo qui semper pu-  
gnauit vna cum cōmuni floren. contra ducem nemo sante  
capitis hoc dicere potest conventiones enim clandestine  
alias perniciose nunq; cateni dolo etiam fraude. C. d. lit. i.  
l. fi. ver. iustum est et enim ibi propter dolosam mentem et  
absconditam machinationem et c. C. de bīs qui ex pī. ra.  
l. fi. lib. x. ff. de admi. turo. l. pupill. s. pupillus. C. de natura.  
lib. l. i. s. i. et hoc decernens ver. nulla machinatione et c.  
mens enim est male agentium semper in occulto cuī pos-  
sunt eorum exercere machinationes et dolos et ideo etiā  
inter cōiunctos matrimonium celebratū clam dolose ini-  
tum et factū presumitur de ri. nup. l. fi. C. de interdic. ma.  
l. iij. ff. de adul. l. si adulteriaz cum incestu. s. non nunq; co-  
inīcta glo. Non ob. debile fundatum ipsorum qd de  
iure partium non debet inquiri sed omnia debet filere ou-  
rante tregua usq; in tempus pacis quia non queritur hic  
de iure partium sed de iure eius qui est extra partem du-  
cis et uerum est quod de iure partium non inquiritur si sit  
conuersus inter partes super iure tunc de presenti pūa  
si aliquod castrum uel ciuitas pertinet ad dominum ducē  
uel ad cōmune florentie. Sed de clausula bou mali qd tūc  
excogitari non potuit non est querenduz nec queri potest  
nisi post contractam tregam ut. d. l. stipulationes cōmo-  
dissimum ubi castus. Preterea aut comes petit se ga-  
dere beneficio tregue et non potest propter iam dicta aut  
dominus dux petit obseruantiam pro dicto domino comi-  
te et non potest quoniam eius non interest stratas aperiri  
domino comiti qui in vera fidelitate domini ducis non co-  
sistit sed qualis sit eius animus et intentio propter dictas  
contentiones non appetit cum sibi ipsi sit contrarius et  
possit tergiversator dicti non vnicus sed duplex ex vna eis  
parte dum adhesit duci videbatur animo consistere et etiā  
eodem tempore pro cōmuni floren. ut patet ex litteris co-  
pore autem semper assistit cum flo. vnde non premio sed  
premium adaptaretur ad eum sed pena dignus est. Et ita  
dico et consulo ego Ange. et c. ccxci.

**B** Alijs quidem terminis et sub imagi-  
ne figura et verba cōmuniū mace-  
rāte rachanati francisci de monte vīni cō-  
mune rechanati Jo. de monte lupone An-  
tonii de monte sancto et nobilis viri domi-  
ni Andree de monte fanno iam babes supra. ccxxvij. cō-  
filiū et qd mutatio terminorum mutat et alterat turis cē-  
surā. l. si ex plagis. s. ictino ad. l. acqūl. ff. ne credat quisq;  
mibi ipsi contrariuz. aut a iam consulis recedere. sed hoc  
presens consilium et illud ex mutatione terminorum re-  
ducetur in consonātiā luculentaz si quis diligenter vel  
let inspicere. Ulenio igitur ad pposita et premitto tria.  
primo quod prima et secunda liga est in vnum corpus de-  
ducta et omnia dicta in pīma et in sequenti repetita et oīa  
intelliguntur esse facia eodem contextu ut examinavi in  
primo meo confilio. secundo quia dicta liga fuit in omnib;  
suis partibus licita et honesta licet facta fuerit contra  
omnes cōmuniates tyrānos principes et barones cuīs-  
cunq; dignitatis existerent ut etiam ibi dixi. tertio quia ni-  
tmum favorabilitis fuit dicta societas et liga dicto domino  
mantano et imaginem habene leoninam quoniam quaz  
plurima ei promissa sunt ut infra patebit ipse autem solū  
le astrinxit ad stipendia sua tēnere suis expensis durante